PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от «15» октября  2015 года № 5/16
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 29 октября 2013г. №2/167 «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского района Чувашской Республики»

Собрание депутатов  Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 29 октября 2013г. №2/167 «О создании муниципального дорожного фонда Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:
в пункте 3:

в абзаце восьмом после слов «перевозки тяжеловесных» дополнить словами «и (или) крупногабаритных»;

 дополнить абзацами одиннадцатым- пятнадцатым следующего содержания:

«поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
денежных средств, поступающих в бюджет Комсомольского района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского района в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского района в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Комсомольского района –

председатель Собрания депутатов

Комсомольского района Чувашской Республики                                Х.С.Идиатуллин